

یادداشت

توضیح درباره خبر خشک شدن «هامون»

● مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان وبلوچستان درباره خبر خشک شدن تالاب هامون گفت: امسال نیز مانند سال‌های گذشته، توفان‌های ۱۲۰روزه و دمای بالای۴۰ درجه و میزان تبخیر نزدیک به پنج هزار میلی‌متر در سال، باعث شد در پایان فصل تابستان قسمت‌های زیادی از تالاب هامون خشک شود.

سعید محمودی گفت: در سال جاری سیلاب ورودی به منطقه سیستان استثنایی و در ۱۷ سال گذشته بی‌سابقه بود، ورودی آب به تالاب هامون نیز باعث شد قسمت‌های زیادی از تالاب آبگیری شود. وی افزود: در همین راستا اقدامات اصلاحی سازمان حفاظت محیط زیست از قبیل لایروبی محورها و کانال‌های اصلی و انتقال آب به نقاط حساس و بحرانی و برداشتن دایک و دیواره مرزی و پخش آب و تلاش در جهت اینکه بیشترین آب در کمترین زمان به حساس‌ترین نقاط منتقل شود، هم‌چنین اخذ حبابه تالاب از چاه نیمه‌ها یا همسکاری وزارت نیرو برای اولین بار به طور کامل، باعث شد در سال جاری علاوه بر احیای بخش‌های زیادی از تالاب هامون از جمله احیای وسعت زیادی از مراتع تالاب، تولید پوشش گیاهی و نیزار و چرخش اکولوژیکی تالاب نیز از سر گرفته شود.

به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سیستان وبلوچستان، در این شرایط بود که بسیاری از پرندگان مهاجر برخلاف سال‌های گذشته اقدام به جوجه‌آوری و تولید مثل در چندین نوبت کردند و مرگومیر پرندگان مهاجر نیز برخلاف سال‌های گذشته که در اثر بی‌آبی و خشکی زودرس تالاب اتفاق می‌افتاد، در سال جاری به‌هیچ‌وجه تکرار نشد و هیچ‌گونه مرگومیر پرندگان در محدوده تالاب اتفاق نیفتاده است. به گفته وی، حاصل تبخیر آب در تالاب هامون که عمق متوسط آن حدود یک متر است، تولید پوشش گیاهی و علوفه مرغوب و نیزار بارزشتی است که علاوه بر استفاده اقتصادی برای مردم محلی و شتایر و دامداران منطقه، به کنترل ریزگردها در مناطق بحرانی نیز کمک می‌کند. وی تاکید کرد: امسال نیز مانند سال‌های گذشته، توفان‌های ۱۲۰روزه و دمای میانگین ۴۰ درجه و تبخیر نزدیک به پنج هزار میلی‌متر یا پنج متر در سال، باعث می‌شود در پایان فصل تابستان قسمت‌های زیادی از تالاب رو به خشکی بگذارد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سیستان وبلوچستان با بیان اینکه برنامه عمل و طرح مدیریت یکپارچه تالاب هامون تهیه شده و در دستور کار قرار دارد، تصریح کرد: این سازمان تمام تلاش خود را در جهت بهبود شرایط تالاب هامون به کار بسته و به صورت جدی پیگیر حبابه کامل هامون از رودخانه هیرمند است. گفتنی است، پژوهشکده تالاب بین‌المللی هامون اخیرا با انتشار نتایج بررسی خود از آخرین وضعیت تالاب هامون، اعلام کرد این تالاب به‌طور کامل خشک شده است.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا عنوان کرد فرصت سازمان وظیفه عمومی به مشمولان غایب

● شرق: رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: آن دسته از مشمولان غایبی که پیامک تعیین تکلیف خدمتی دریافت کرده‌اند، همچنان فرصت ثبت درخواست خود را در دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱) دارند. سردار سیدحمید صدرالسادات گفت: افراد بسیار زیادی پیامک‌های مبنی بر تعیین تکلیف وضعیت خدمتی‌شان از سوی سازمان وظیفه عمومی دریافت کرده‌اند که این افراد باید به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱) مراجعه و وضعیت خدمت خود را مشخص کنند. وی با بیان اینکه ثبت درخواست‌ها در دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی همچنان ادامه دارد، گفت: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به این دفاتر برای ثبت درخواست معافیت از خدمت، طرح جریمه مشمولان غایب یا اعزام به سربازی اقدام کنند. سردار صدرالسادات ادامه داد: متقاضیان طرح جریمه مشمولان غایب نیز با توجه به فرصتی که برای تعیین تکلیف مشمولان غایب و تمدید آن تا ۲۰ شهريور ماه به وجود آمده، نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند.

وی افزود: با توجه به اینکه گروهی از مشمولان غایب درخواست ثبت‌نام در طرح مذکور دارند، اوایل مهر مرحله بعدی زمان ثبت‌نام جریمه مشمولان غایب اعلام می‌شود، اما کسانی که برایشان پیامک تعیین تکلیف ارسال شده، باید به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱) مراجعه و وضعیت خدمت خود را مشخص کنند. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با بیان اینکه قانون محدودیت‌هایی را برای مشمولان غایب در نظر گرفته است، گفت: تاکنون امکان نظارت بر اعمال این محدودیت‌ها به صورت جدی وجود نداشته اما با اقدامات صورت‌گرفته از این پس مشمولان غایب برای انجام برخی امور خود با محدودیت مواجه شده و به‌مرور زمان نیز این محدودیت‌ها مطابق قانون افزایش می‌یابد.

شرق: محمدباقر قالیباف، شهردار تهران که دو هفته پس از انتشار گزارش‌ها و اخباری درباره واگذاری املاک شهرداری به برخی اشخاص و مدیران شهری به‌طور رسمی برنامه‌ای نداشت، روز یکشنبه در مراسم افتتاح تعدادی پروژه در منطقه ۱۴ تهران بار دیگر درباره این موضوع اظهارنظر کرد و جملات تندی را نسبت به مخالفانش بیان کرد. قالیباف در بخشی از صحبت‌هایش علاوه بر گلایه و حمله همیشگی به دولت، خطاب به کسانی که آنها را «دروغ‌پردازان» خواند، گفت: «اگر حوصله ندارید کار کنید و مرد کار نیستید، چوب لای چرخ بقیه هم نگذارید؛ البته آنها نمی‌خواهند که ما کار کنیم؛ ولی امروز این را به آنهايي که جوسازی می‌کنند، می‌گویم که اگر به دنبال این هستيد که ما را از خدمت بازدارید، ما شبانه‌روزی بقیه به مردم و مستضعفان خدمت می‌کنیم و یک دقیقه هم وقتمان را برای دروغ‌پردازی‌های آنها تلف نخواهیم کرد». وی گفت: «شما آمال و آرزویتان غرب و انگلیس است؛ هنگامی که جک استراو برای بار دوم به ایران آمده بود، اعلام کرد تحولي عظیم در شهر تهران دیدم، حداقل از جک استراو که دوستش دارید انصاف را یاد بگیرید. هنگامی که فرید زکریا در دوران تحریم به ایران آمد گزارش ۲۸ساعته‌ای از ایران تهیه کرد و در گزارشش آمده بود که روحیه کار و نشاط را در تهران دیدم و هیچ آثاری از تحریم نیست و دل خود را به تحریم خوش نکنید. وقتی دشمنان ما این‌گونه حرف می‌زنند، شما چرا؟». به گزارش شهروشت، قالیباف در این مراسم که بهره‌برداری از ۸۰ پروژه اجتماعی، خدماتی، فرهنگی، شهری، عمرانی و منطقه‌ای منطقه

ادامه از صفحه ۱۶

مسئله اینجاست که این کمک‌ها هنوز هم وجود دارد و هنوز هم مردم بزرگوار ما با اراده خودشان به مردم یمن و فلسطین کمک می‌کنند. البته این میزان نسبت به کمک‌های داخلی کمتر است. این کمک‌ها هر هفته و هر ماه جمع و در مجرای خودش هزینه می‌شود.
● در بسیاری از این کشورها ما سفارت داریم و درباره بقیه نیز از طریق کانال‌های معتمد نظام منتقل می‌شود. واقعیت این است که نظام ما برای کمک به این کشورها فراتر از این کمک‌ها عمل کرده است و جوان‌های کشورمان در بخشی از عراق و سوریه و دفاع از حرم جانشان را می‌دهند؛ آن‌وقت می‌شود ما برای این پول‌ها خط و نشان بکشیم؟! همین‌قدر می‌توان گفت که ارسال این مبالغ در این سال‌ها آداب و کانالی پیدا کرده که کاملا روشن است.

● در کشورهای دیگر خودشان صندوق و درآمدی جداگانه دارند، یعنی در ایران باز هم برایشان پول جمع شده و ارسال می‌شود؟

در لبنان و عراق صندوق صدقات به نام خودشان داشته و وضع خوبی دارند و اتفاقا با کمک‌های مردم ما در ایران برابر می‌کند و به همین دلیل نیازی هم به کمک‌های ما ندارند. ما درصدد انتقال تجارب ارزنده کار خیر به کشورهای هدف هستیم و طبیعی است که هیچ‌گونه هزینه‌ای را متحمل نمی‌شویم. مدل جمع‌آوری پول از طریق صندوق‌های صدقه نیز یکی از این روش‌هاست. الان در برخی مواقع حتی طراحی صندوق‌های آنها را ما تشکیل‌تر است و اندکی تفاوت دارد. ساخت این صندوق‌ها را از ما الگو گرفته‌اند و حالا خودشان می‌سازند. صندوق‌ها تکنولوژی خاصی ندارد که ما بخواهیم برای آنها بسازیم و ببریم.

● شما در شروع به کارتان، تعدادی از نمایندگی‌های خارج از کشور امداد را هم تعطیل کردید. علت به همین موضوعات برمی‌گشت یا دیگر کارایی لازم را نداشتند؟

تجربه‌ای که در امداد به دست آمده، مسبوق به سابقه نبوده و در هیچ‌کدام از کشورهای دیگر وجود نداشته است. این نوع از کمک و تکفل را به عنوان یک نمونه موفق و متفاوت، در کشورهای دیگر ارزیابی می‌کنند. یک میلیون نفر حامی ایتم و محسنین که ما در کشورمان داریم در کشورهای دیگر وجود ندارد و نمی‌توانند چنین روش‌هایی داشته باشند. این مدل موفق برای ما می‌تواند در کشورهای دیگر اجرایی می‌شود و همین حالا چند کشور در حال پیاده‌سازی این الگو هستند. بحث ما هم دقیقا همین بود که وقتی الگو و آموزش‌ها را ارائه دادیم و این کشورها می‌توانند خودشان کار را پیش ببرند بهتر است روی پای خودشان بایستند.

● مگر قبل از آن ما دخالتی در این امور داشتیم؟ چند نفری در این نمایندگی‌ها حضور داشتند و بالاخره در مدیریت امور بودند، اما نظر من این بود که صد درصد این امور را برایشان بومی کنیم و دیگر نیازی به حضور ما نباشد. بدیهی است اگر ما قرار نیست پولی از ایران به آن کشورها ببریم یا پولی از آن کشور به داخل کشور بیاوریم، دیگر نیازی به حضور نیروی انسانی ایرانی در کشورهای دیگر وجود ندارد.
● یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در این سال‌ها درباره امداد و مددجویان آن مطرح بوده، نوع آسیب‌هایی است که مددجویان جدای از افراد عادی جامعه، در معرضشان هستند. بیشترین آسیبی که در امداد با آن درگیر هستید کدام‌اند؟ پاسخ به این موضوع دو بعد دارد؛ اینکه چه آسیب‌هایی باعث می‌شود خانواده یا فردی تحت پوشش امداد قرار گیرد، یک بعد است که مثلا اعتیاد یا طلاق، از این عوامل است. اما اینکه جامعه فعلی مددجوی امداد چه آسیب‌هایی دارند، بعد دیگر ماجراست. اتفاقا تاکید می‌کنم برخلاف تصور، خانواده‌هایی که تحت پوشش هستند، آسیب کمتری نسبت به سایر خانواده‌های عادی دارند. خانواده‌های

شرق: محمدباقر قالیباف، شهردار تهران که دو هفته پس از انتشار گزارش‌ها و اخباری درباره واگذاری املاک شهرداری به برخی اشخاص و مدیران شهری به‌طور رسمی برنامه‌ای نداشت، روز یکشنبه در مراسم افتتاح تعدادی پروژه در منطقه ۱۴ تهران بار دیگر درباره این موضوع اظهارنظر کرد و جملات تندی را نسبت به مخالفانش بیان کرد. قالیباف در بخشی از صحبت‌هایش علاوه بر گلایه و حمله همیشگی به دولت، خطاب به کسانی که آنها را «دروغ‌پردازان» خواند، گفت: «اگر حوصله ندارید کار کنید و مرد کار نیستید، چوب لای چرخ بقیه هم نگذارید؛ البته آنها نمی‌خواهند که ما کار کنیم؛ ولی امروز این را به آنهايي که جوسازی می‌کنند، می‌گویم که اگر به دنبال این هستيد که ما را از خدمت بازدارید، ما شبانه‌روزی بقیه به مردم و مستضعفان خدمت می‌کنیم و یک دقیقه هم وقتمان را برای دروغ‌پردازی‌های آنها تلف نخواهیم کرد». وی گفت: «شما آمال و آرزویتان غرب و انگلیس است؛ هنگامی که جک استراو برای بار دوم به ایران آمده بود، اعلام کرد تحولي عظیم در شهر تهران دیدم، حداقل از جک استراو که دوستش دارید انصاف را یاد بگیرید. هنگامی که فرید زکریا در دوران تحریم به ایران آمد گزارش ۲۸ساعته‌ای از ایران تهیه کرد و در گزارشش آمده بود که روحیه کار و نشاط را در تهران دیدم و هیچ آثاری از تحریم نیست و دل خود را به تحریم خوش نکنید. وقتی دشمنان ما این‌گونه حرف می‌زنند، شما چرا؟». به گزارش شهروشت، قالیباف در این مراسم که بهره‌برداری از ۸۰ پروژه اجتماعی، خدماتی، فرهنگی، شهری، عمرانی و منطقه‌ای منطقه

جامعه

شهردار تهران خطاب به مخالفان و منتقدانش:

حداقل از جک استراو و فرید زکریا یاد بگیرید



عکس: مهیار رحمانی/پژمان

۱۴ تهران سخن می‌گفت، پس از اشاراتی به سابقه جبهه و جنگ خود، به تلاش برای ساخت‌وساز در تهران ازجمله ساخت بزرگراه‌های امام علی (ع)، بزرگراه شهید شوشتری یا خطوط مترو اشاره کرد و دراین‌مان مثل همیشه نقبی به کم‌لطفی دولت در پرداخت سهم خود در اجرای پروژه‌های مترو زد و گفت: «در ۱۰ سال اخیر شهرداری دو تحریم داشت؛ تحریم‌های جهانی و تحریم دولت. مجلس تصویب کرد ۱۰۲ میلیارد برای مترو تهران ابلاغ شود که تاکنون یک قران هم نداده‌اند و بنده هیچ‌موقع گله‌مندی نکردم و امروز که اکثر پروژه‌ها در کشور تعطیل شده است، ۲۱ هزار نفر شبانه‌روز در مترو تلاش می‌کنند و کارها پیشرفت داشته است».

او در ادامه به مشکلات نمایشگاه بین‌المللی اشاره کرد و گفت: «یادمان سرپرست آن معناد بوده یا تخلفی داشته و به زندان رفته، تحت پوشش ما هستند و این در حالی است که برخلاف آن سرپرست مسئله‌دار، همه‌چیز این خانواده درست است و مشکلی ندارد. چرا باید به این خانواده بگوییم آسیب دارند؟ باید درباره این افراد تفکیک قائل شویم. من از جامعه تحت پوشش امداد دفاع می‌کنم و می‌گویم که متوسط آسیب خانواده‌های تحت پوشش امداد از متوسط آسیب خانواده‌های دیگر در جامعه کمتر است؛ یعنی ما معناد تحت پوشش نداریم و اگر در مواردی به فرد معناد برخوردیم آن شخص را تحت پوشش نمی‌گیریم. اما خانواده تحت‌تأثیر این آسیب و تحت‌تأثیر شخص آسیب‌زا را پوشش می‌دهیم. بارها اعلام کرده‌ایم آماده هستیم خانواده‌هایی را که تحت تأثیر این آسیب هستند تحت پوشش بگیریم. درباره افرادی که آسیب‌زا هستند نیروی انتظامی، شهرداری و بهزیستی باید وارد شوند و ما فقط درباره خانواده این افراد مسئولیت داریم. آمارهای ما نشان می‌دهد میزان طلاق‌ی که میان زنان و دختران تحت پوشش ما وجود دارد به‌مراتب کمتر از متوسط کل جامعه است.

● آنچه شما می‌گویید مربوط به امروز است، درحالی‌که این ذهنیت و تجربه اجتماعی درباره قشر مددجوی امداد و آسیب‌های آنها مربوط به ۳۵ سال گذشته است.

من این موضوع را رد می‌کنم. این موضوع را در جلسه شورای شهر تهران که حضور داشتم گفتم و حالا به شما هم می‌گویم؛ درباره محله هرندی که شرایط مساعدی نداشت و آسیب‌های اجتماعی در آن بیاد می‌کرد، من سؤال کردم در این محله چند نفر یا خانواده، مددجوی ما هستند؟ خانم دانشور که عضو شورای شهر هستند، گفتند من با اطمینان می‌گویم که حتی یک نفر هم مددجوی امداد نیست. من نتیجه می‌گیرم آنهايي که تحت پوشش ما و بهزیستی هستند، از آسیب مصون می‌باشند و کار و بهزیستی اصلا یک نوع پیشگیری و مصونیت است و به عبارتی اگر ما بخواهیم آسیب کم شود ما باید چترمان را وسیع کنیم. قبول داریم این موضوع با بحث قبلی‌مان (ضرورت خروج مددجویان از تحت پوشش امداد پس از توانمندسازی) درباره حیطه عملکرد امداد متناقض نیست؛ البته من معتقدم که چتر ما الان ناقص است و فراگیری ندارد.

● شما اولین رئیس بعد از سال‌ها سرپرستی هستید. تغییری که رهبری یکبار در امداد ایجاد کردند، حاکی از یک نقد به عملکرد و ضرورت اصلاح بود. درباره این تغییر در اساسنامه و مزایای آن چه مصلحت‌هایی وجود داشت؟

لازمه رشد سازمان‌ها همین تغییرات است. امداد از ابتدا تا امروز سیری را از بدو انقلاب طی کرده و در مقطعی احساس شده که تغییرات لازم است. اتفاقا این تغییرات خیلی خوب است و باید در دولت و مجلس هم اتفاق بیفتد؛ باید مقداری با جسارت عمل کرد و تحول در امور را ایجاد کرد.

● این تحول خوب است اما چرا در همه این سال‌ها این تحول رخ نداد؟ شاید اگر یک سال قبل درباره بسیاری از این تغییرات وارد عمل می‌شدید، بسیاری از این آسیب‌هایی که امروز در جامعه هست، وجود نداشت یا به این شدت نبود!

خدا رحمت کند آقای عسکراولادی را که از پیش‌کسوتان انقلاب ما بودند و همه گروه‌های سیاسی در جامعه ما ایشان را به بزرگمندی، قبول داشتند. ایشان از حضرت امام حکم و اختیاراتی را داشتند که حتی من هم الان آن اختیارات را ندارم. ایشان قریب‌الاجتهاد و اهل فن بودند اما من نیستم و درعین‌حال سن و سابقه و سواد من در آن حد نیست؛ بنابراین اختیارات در این سال‌ها در شخص آقای عسکراولادی خلاصه می‌شد و ایشان نقش بزرگی در امور داشتند و بسیاری از مسائل مستقیم زیر نظر ایشان اداره می‌شد و نه سرپرست امداد. اختیاراتی که امام و رهبری داده بودند به شخص آقای عسکراولادی برمی‌گشت و بعد از فوت ایشان این اختیارات هم تمام شد. در شکل جدید این اختیارات

رفته که بیش از ۲۰ سال دولت در ساخت نمایشگاه بین‌المللی بوده و به نتیجه‌ای نرسیده است؛ ولی امسال مشاهده کردید که نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب یک افتخار بین‌المللی ایجاد کرد و مترو هم به این نمایشگاه رسید و در یک روز جمعیتی بالای ۷۰۰ هزار نفر در آن حضور پیدا کردند». قالیباف در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: «کاری که برای خدا باشد، از بین نخواهد رفت و اجر اخروی آن باقی خواهد ماند. از این دل‌شکسته نمی‌شویم که افرادی دل به بیگانگان دارند و همگام با رادیوهای بیگانه علیه استقلال این کشور حرف می‌زنند و هم‌صدا می‌شوند و دروغ‌هایی را به مجموعه شهرداری نسبت می‌دهند که انصاف نیست؛ ولی هیچ وقت ماه پشت ابر نمی‌ماند و حقیقت روشن خواهد شد».

شهردار تهران ادامه داد: «برای مدیران و مسئولان جمهوری اسلامی ثروت‌اندوزی از راه حلال نیز درست نیست؛ چون مردم در حداقل‌های زندگی مانده‌اند و تاکنون بنده فعالیت اقتصادی نداشته‌ام و این موضوع را برای خود حرام دانستم و تا امروز اگر بنده مانده‌ام، مشیت الهی بوده و در آن دنیا پاسخ‌گوی جزئی هم نمی‌توانیم در مقابل شهدا و خانواده شهدا باشیم». وی گفت: «هرچه به انتخابات نزدیک می‌شویم، مباحث سیاسی مطرح می‌شود و اگر کار نمی‌کنند، دروغ هم نگویند. افتخارم این است که یک بهچرغیت هستم و افتخار می‌کنم برای رضای خدا در خدمت مردم هستم». وی افزود: «با هرگونه تخلفی پیشتان‌زه برخورد خواهیم کرد و با روحیه دفاع مقدس کارمان را ادامه می‌دهیم».

نمی‌توانست با قوت بیشتری اجرایی شود؟

اینها قبل از من وجود داشته و پایه‌ریزی شده است و من ادامه دادم و تقویت کردم. من از گذشته امداد دفاع می‌کنم.

● نکته مهم همین‌جاست که اگر این اقدامات از قبل بوده یا درست اجرا نمی‌شده، یا درست اطلاع‌رسانی نمی‌شده، شما در ابتدای صحبت‌هایتان اشاره کردید که روند خروج قانونی از امداد در این سال‌ها رعایت نمی‌شد یا نمی‌توانستند رعایت کنند، پس این عملکرد دچار نقص‌هایی بوده است.

از نظر من آنها سعی‌شان را کرده‌اند. مطمئن هستم که حداکثر تلاششان را به خرج داده‌اند. کمیته امداد در گذشته وجود نداشته است و در زمانی و دوره‌ای ایجاد شده که شرایط خاص خودش را داشته است و ما امروز درباره آن قضاوت می‌کنیم. طبعاً هر مدیری در هر سازمانی ابتکارانی با خودش می‌آورد. ممکن است این موارد در یک نگاه مثبت باشد و ممکن است چند سال بعد و بعد از گذشت آن دوره، مورد نقد هم قرار گیرد و حتما بعد از دوره ما هم ممکن است مدیران آتی امداد بر عملکرد ما نقدهایی داشته باشند و به‌گونه دیگری عمل کنند. در این‌ مورد قضاوت را به خدا و مردم و مددجویان واگذار می‌کنیم.

● شما این نتیجه را که «کمیته امداد ۳۵ سال با هر روندی که در این سال‌ها اداره شده و اگر لازم به تغییرات بوده، تغییرات به دلیل احترام به یک شخص منوَقف مانده است» قبول دارید؟

رهبری فارغ از درایتی که درباره مسائل مختلف دارند، درباره برخی از شخصیت‌ها و چهره‌های انقلاب ملاحظاتی دارند. مثلا یک نمونه شخص آقای هاشمی‌رفسنجانی هستند که با همه فراز و فرودها، رهبری معظم ایشان را حفظ کرده‌اند و هنوز هم رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند. این جزء ملاحظات رهبری است و ایشان درباره همه جناح‌ها این ملاحظات را دارند و تشخیص و زمان‌بندی هم با خودشان است. حالا هم در این برهه از زمان من با عقل ناقص خودم و ان‌شاء‌الله عقل کامل هیأت امنای تغییراتی می‌دهیم که اثرگذار باشد. البته در اصول امداد نمی‌توان تغییر را داد. مثلا صدقه یا طرح اکرام و جشن عاطفه‌ها و... را آنها پایه‌ریزی کرده‌اند و ما هم همان‌ها را با تغییراتی اجرا می‌کنیم. من فکر می‌کنم هرکسی هم که به جای ما می‌آمد، همین کارها را می‌کرد.

ادامه در صفحه ۱۹

ادامه از صفحه ۱۶

سه‌شنبه‌های بدون خودرو و خطر نمایشی شدن

سیس ماشین به خانه هنرمندان رفته، آنها را به مقصدشان برده، بنابراین نه‌تنها خودرو حذف نشده و ترددی با دوجرخه انجام نشده است، بلکه درواقع آم‌دورفت با اتومبیل‌ها در این مسیر شود که انتشار آلاینده‌ها را افزایش می‌دهد و نقض غرض این حرکت محیط زیستی در طلب هوای پاک است. فرض کنید این کمپین بسیار موفق می‌شد و شمار شرکت‌کنندگان چندین برابر تعداد رکاب‌زان ۱۶ شهرومی می‌بودند، در آن صورت، چه اتفاقی در ترافیک شهر می‌افتاد؟ چند نفر با تأخیر در محل کارشان حاضر می‌شدند و جقدر هزینه به جا می‌گذاشت؟ چه مقدار آلایندگی از این محل قرار برسانند و برگردند.

۴. واقعیت آن است که قورقداران «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» و تهرانی‌هایی که خواستار هوای پاک‌اند، بسیار بسیار فراوان‌تر از تجمع رکاب‌زان سه‌شنبه‌ها هستند، اما به خاطر ویژگی‌های این برنامه (ازجمله دوری مسافت برای بسیاری از تهرانی‌ها، نداشتن دوجرخه و نداشتن وقت کافی) امکان مشارکت و نشان‌دادن حمایت خود از «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» را ندارند. اگر چند نفر از اهالی افسریه یا دولت‌آباد یا مینی‌سیتی و شهرک شهید باقری بخواهند در برنامه‌های «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» شرکت کنند، باید دست‌کم نصف روز را مرخصی بگیرند و با هر وسیله‌ای خود و دوجرخه‌شان را به محل قرار برسانند و برگردند.

۵. با توجه به موارد پیش‌گفته، بیم آن می‌رود که حرکت مردمی «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» به جای اقدامی عملی و سازنده در راه حفاظت محیط زیست، به حرکتی نمایشی تبدیل شود که در آن صورت با گرفتن چند عکس سلفی و نمایش در فضای مجازی، نوعی رضایت‌خاطر و رهایی از عذاب وجدان ایجاد می‌کند که تا سه‌شنبه دیگر کاری به کار هوای آلوده نداشته باشند. جای خوشوقتی است که در این ماجرا ابتکار عمل به دست مردم و فعالان محیط زیست بوده؛ به‌طوری‌که مسئولان را به دنبال خود کشانده‌اند، اما باید پرسید آیا کسانی مانند معاون قوه قضائیه و معاون وزیر ورزش و شهرداری و رئیس شورای شهر همدان و... بعد از سه‌شنبه گذشته، روزی دیگر هم رکاب‌زان روانه محل کارشان می‌شوند؟ یا دست‌کم تا ثانوایی را با دوجرخه می‌روند و در حوزه مدیریت خود دراین‌باره چه می‌کنند؟ هدف نیک باینان برنامه رکاب‌زنی در «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» برای جلب حمایت و مشارکت مقامات و مسئولان در حرکت‌های محیط‌زیستی قابل درک و تقدیر است، اما چه‌بسا این برنامه‌ها به جای استفاده از آن چهره‌ها برای تحقق اهداف محیط زیستی، به چهره‌سازی آنها با استفاده از احساسات پاک دوستداران محیط زیست بینجامد، بدون اینکه در عمل شاهد بهبود کیفیت هوای تهران باشیم. امید که فعالیت‌های محیط‌زیستی کمتر به برنامه‌های نمایشی و بیشتر به اقدامات عملی بپردازند.

۶. برای استفاده از همه ظرفیت‌های فعالان محیط زیست و جلب بیشترین حمایت مردمی در راستای مطالبه هوای پاک، به عنوان اولین حق شهروندی، بهتر است مناسبت «سه‌شنبه‌های بدون

خود» در نظر شکل و محتوا به صورتی عملی‌تر، مؤثرتر و فراگیرتر برگزار شود و ضمن ترویج فرهنگ دوجرخه‌سواری، مسائل اساسی کنترل آلودگی هوا و راه‌حل‌های ترافیکی را به بحث بگذارند و مدیریت شهری را به چالش بکشند تا با استفاده از پتانسیل امیدبخشی که جلوه آن را در استقبال از «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» در فضای مجازی می‌توان دید، به جای منحصرکردن این روز به رکاب‌زنی، انواع فعالیت‌های آموزشی، ترویجی، اعتراضی و توجیهی در سراسر تهران بزرگ امکان‌پذیر شود.

۶. برای استفاده از همه ظرفیت‌های فعالان محیط زیست و جلب بیشترین حمایت مردمی در راستای مطالبه هوای پاک، به عنوان اولین حق شهروندی، بهتر است مناسبت «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» در نظر شکل و محتوا به صورتی عملی‌تر، مؤثرتر و فراگیرتر برگزار شود و ضمن ترویج فرهنگ دوجرخه‌سواری، مسائل اساسی کنترل آلودگی هوا و راه‌حل‌های ترافیکی را به بحث بگذارند و مدیریت شهری را به چالش بکشند تا با استفاده از پتانسیل امیدبخشی که جلوه آن را در استقبال از «سه‌شنبه‌های بدون خودرو» در فضای مجازی می‌توان دید، به جای منحصرکردن این روز به رکاب‌زنی، انواع فعالیت‌های آموزشی، ترویجی، اعتراضی و توجیهی در سراسر تهران بزرگ امکان‌پذیر شود.

آژانس هواپیمایی و بین‌المللی راه‌سبز
Green way tour and Travel Agency
Since 1975

قیمت های کاملاً استثنائی به مقصد

آمریکا – کانادا – اروپا

بلیط رفت و برگشت

لس آنجلس	۲۹/۰۷۰/۰۰۰ ریال	سانفرانسیسکو	۳۵/۸۰۰/۰۰۰ ریال
واشنگتن	۲۱/۴۱۰/۰۰۰ ریال	پوکت	۲۱/۲۰۰/۰۰۰ ریال
مالزی	۱۷/۵۸۲/۰۰۰ ریال	بانکوک	۱۹/۴۳۱/۰۰۰ ریال

راه‌سبز